[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
31.10.2019 г. № 185
	О назначении и проведении  опроса граждан  Коелгинского сельского поселения
по вопросу реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Коелгинского сельского поселения Еткульского  муниципального района Челябинской области  в форме присоединения к муниципальному казенному учреждению «Централизованная библиотечно-клубная система Коелгинского сельского поселения»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.1 статьи 23 Федерального закона от 29 декабря 1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле», статьей 16 Устава Коелгинского сельского поселения, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в Коелгинском сельском поселении и по инициативе Главы Коелгинского сельского поселения,
 Совета депутатов Коелгинского сельского поселения решил:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории  муниципального района для выявления мнения населения сельского поселения и его учета при принятии решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Коелгинского сельского поселения» в форме присоединения к муниципальному казенному  учреждению «Централизованная библиотечно-клубная система Коелгинского сельского поселения»
 2. Опрос граждан провести с 18 по 25 ноября 2019 года
3. Опрос граждан провести по вопросу: «Как Вы относитесь к реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Коелгинского сельского поселения»,  в форме присоединения к муниципальному казенному  учреждению «Централизованная библиотечно-клубная система Коелгинского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]4. Установить минимальную численность жителей Коелгинского  сельского поселения, участвующих в опросе – 400 человек.
[bookmark: sub_702]5. Для проведения опроса граждан создать комиссию по проведению опроса в количестве 9 человек. Комиссия на первом заседании избирает из своего состава председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии.
6. Утвердить прилагаемые:
методику проведения опроса (приложение 1);
форму опросного листа (приложение 2);
состав комиссии по проведению опроса (приложение 3).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте  Еткульского  муниципального района.

Председатель Совета депутатов
Коелгинского сельского поселения 	 		      Ю.А.Левашов

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Методика проведения опроса граждан
Коелгинского сельского поселения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Коелгинского сельского поселения» в форме присоединения к муниципальному казенному  учреждению «Централизованная библиотечно-клубная система Коелгинского сельского поселения»

Цель проведения опроса: выявление мнения жителей по вопросу реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Коелгинского сельского поселения» в форме присоединения к муниципальному казенному  учреждению «Централизованная библиотечно-клубная система Коелгинского сельского поселения»
Инициатор опроса: Глава Коелгинского сельского поселения.
Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.
Метод проведения опроса: голосование проводится по опросным листам в пунктах проведения опроса или по месту жительства участников опроса.
Участники опроса: жители Коелгинского сельского поселения.
Этапы проведения опроса:
1.Организация проведения опроса.
2.Установление результатов опроса.
3.Информирование жителей об итогах опроса.
Этап 1.Организация проведения опроса
Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца в пунктах проведения опроса или по месту жительства участников опроса. Изготовление опросных листов производится путем тиражирования на бумаге формата А4.
Опросные листы передаются членами комиссии по проведению опроса гражданам для заполнения в опросных пунктах или адресно по месту жительства.
Заполненные опросные листы передаются членам опросной комиссии.

Этап 2.Установление результатов опроса
По окончании опроса комиссия по проведению опроса подводит итоги опроса. Результаты устанавливаются путем обработки полученных данных, содержащихся в опросном листе.
Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца, не имеющие отметок членов комиссии, а также листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса.
На основании полученных результатов  составляется протокол, в котором указываются следующие данные:
а) общее число граждан, имеющих право на участие в опросе;
б) число граждан, принявших участие в опросе;
[bookmark: sub_1413]в) число опросных листов, признанных недействительными;
г) количество голосов, поданных за позицию "За";
д) количество голосов, поданных за позицию "Против";
е) одно из следующих решений:
- признание опроса состоявшимся;
- признание опроса несостоявшимся;
- признание опроса недействительным;
ж) результаты опроса (вопрос считается одобренным, если за него проголосовало более половины участников опроса, принявших участие в голосовании).
Протокол о результатах опроса составляется в двух экземплярах и подписывается членами комиссии. Первый экземпляр протокола остается в комиссии, второй экземпляр направляется в Совет депутатов Коелгинского сельского поселения  Еткульского  муниципального района не позднее десяти календарных дней со дня окончания проведения опроса.
Член комиссии, не согласный с протоколом в целом или отдельными его положениями, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу.

Этап 3.  Информирование жителей об итогах опроса.

Результаты опроса доводятся комиссией по проведению опроса до населения через средства массовой информации не позднее десяти календарных дней со дня окончания проведения опроса.
Результаты опроса подлежат размещению на сайте Еткульского муниципального района.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Опросный лист
Уважаемый участник опроса!
С целью объединения учреждений культуры в одно структурно-целостное образование,  централизации управления в сфере библиотечного обслуживания  и культурного досуга населения, эффективности деятельности в указанной сфере и уменьшения расходов на содержания учреждений культуры, администрация  Коелгинского сельского поселения  предлагает реорганизовать рео муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система Коелгинского сельского поселения»,  в форме присоединения к муниципальному казенному  учреждению «Централизованная библиотечно-клубная система Коелгинского сельского поселения».
. На оказание услуг библиотечного обслуживания  и организации культурного досуга  населения данная реорганизация не повлияет. Оказание населению услуг в  сельском поселении будет осуществляться в прежнем объеме.
Опрос проводится анонимно, все данные будут использоваться только в обобщенном виде. Пожалуйста, внимательно прочитайте вопрос и выберите вариант ответа, который Вам подходит. Поставьте галочку напротив варианта ответа.
ЗАРАНЕЕ  БЛАГОДАРИМ  ВАС  ЗА  УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ
_______________/_________________/
_______________/_________________/

	Вопрос:
«Как Вы относитесь к реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Коелгинского сельского поселения»,  в форме присоединения к муниципальному казенному учреждению «Централизованная библиотечно-клубная система Коелгинского сельского поселения».

	ЗА

	ПРОТИВ

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Состав комиссии по проведению опроса граждан
Коелгинского сельского поселения по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Коелгинского сельского поселения» в форме присоединения к муниципальному казенному  учреждению «Централизованная библиотечно-клубная система Коелгинского сельского поселения»

Томм В.А. – Глава Коелгинского сельского поселения;
Лебченкова О.В.- заместитель главы Коелгинского сельского поселения;
Левашова Б.М. -  заместитель главы Коелгинского сельского поселения по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер;
Лейман О.А.- инспектор Администрации Коелгинского сельского поселения;
Шаламова А.Ю. – инспектор Администрации Коелгинского сельского поселения;
Лущикова Е.А.- депутат Совета депутатов Коелгинского сельского поселения;
Белоносова Наталья Сергеевна – депутат Совета депутатов Коелгинского сельского поселения
Масин Павел Викторович- депутат Совета депутатов Коелгинского сельского поселения
Дебелова Елена Владимировна –депутат Совета депутатов Коелгинского сельского поселения

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«